Acto.15.  
Elymas.

Quid est em̄ qđ minus habuissi p̄ ceteris ecclēsīs. Ne qđ dicit: Magni sane Paul⁹ est, aliq̄ haud quāq̄ tāta hic ges̄it, quāta in alijs ecclēsīs ceteri apostoli factūrūt. Ita qđ dicit: Quid em̄ minus p̄ ceteris ecclēsīs habuissi: hoc est, num minorē estis p̄ ceteris gratiā affectūt.

Qđ qđ ego ipse nō grauui uos; donate mihi hāc iniuriā. Accerime eos obiurgat, sic inquiens: Si euīs me reūfūmūlatūs, quia nulli uobis oneri fuerim, sed gratiā euangelīū p̄dicarim, uenīā postulo. Id si qđ est criminis, dono date, simil & illoq̄ laudes explicant his dicit̄. Siquidē ideo iniuriā sibi inferri a Paulo autūmāt, quia nihil ab se dignēt accipere.

Ecce tertio hoc paratus sum uenire ad uos, & non ero grauis uobis, nō em̄ querō quae uestra sunt, fed uos. Ne uideat idip̄m sāp̄e proferre, tanq̄ de cetero fit ab his quidp̄ia accepturus, sic inquit: Neq̄ em̄ quia nihil accipiā, idcirco neq̄ aduos, p̄ficis orū: quin bis ad uos cōmigrē, & tertio me paro itaq̄. Neq̄ grauabo uos, non quia uel sitis tribuendo offensi, uel opibus nūl ualeatis; sed quoniam non uestra uobis deposco, hoc est, pecunias, & fortunā bona. Sed uos hoc est anima uestra salutem.

Nec em̄ debent filii parētibus thesaurizare, sed parētēs filiis. Qđ nō iniuriā obijci hoc loco id posse, neq̄ ergo nobis fas est noſtris potiri, & frui rebus, q̄nquidē nō & quo si erga nos anīo. Propterea his occurrit. Ap̄ostolus, dicens: Parentes debent liberis suis thesauros cōparare, p̄ceptoꝝ & auditōꝝ substituens loco, genitoris loco se ducat, & hos in filios habeant, q̄bus prospiceret potius q̄ quicq̄ adimere sit necēs.

Ergo aut̄ libētūlē impēndā, & sup̄impēndā ipse, p̄ animabus uestris. Ipse (inquit) nō solū uobis nihil accipiā, sed dono sum potius & gratis daturus. Id em̄ p̄t̄edit cū impēndā dicit̄. Verū quid dixerim pecunias me impēnsuꝝ, ḡnimo ego ipse impēndar. Hoc est, si uel caro hac mea sit pro uestra impēndenda salute, nūl parcam.

Licet

Licet plus uos, diligēs minus diligar. Hāc & criminantis sunt, & amantis dicta. Dicit em̄: H̄ec qđem eoz grātia fecerim, q̄s ipse p̄sequor benevolentia: nō qui & que amor iudeant meo. Vide qđ modis hos urgeat. Primū, quia nihil acciperet, qđ iure capere poterat, & quia necēsariis rebus careret, gratijsq̄ & his euangeliū p̄dicaret, largiretur potius, q̄ acciperet. Nec simpliciter qđem & parce, sed abunde & liberaliter. Quodq̄ p̄maximū est, sc̄ipsum & dedit, colat̄q̄ quae minus ament.

Sed esto: Ego uos nō grauauit, sed cū esseſt̄ astutus, dolo uos cōcepi. Nunq̄d per aliquē eoz, q̄s mīsi ad uos, circūueniūt uos. Quod (inḡ) tale est. A uobis eqđ nihil ad auaritī flagitādō: uis accipiebat, neq̄ suos acciſe p̄olebat

H̄ic neq̄ pati  
neq̄ suos acciſe  
p̄olebat

Rogauit Titū, & misi cū illo frātrē: nunq̄d Titus uos circūuenit. V̄ elid qđem ad hogz cō-  
tumelīa infert. Non em̄ misi (inḡ) sed rogaui. Arguitis merito hunc accepisse, si quid accepit. Lucas Tito  
comes additus ab apostolo.

Rogatus nāq̄ ad uos cōceſſit: tamet̄ si apud uos uestra reḡe immunit p̄miserit. Erat autem, Lucas, quem dicit Tito in comitem transmisſit.

Nonne eodē spiritu ambulauimus? Hoc est, nā eadē spirituali grā ip̄sī inceſſimus? Gratiam

em̄ appellat abstinentiā ip̄lam, quia ab his quo minus acciperet quidp̄ia, abstineretur. Quod & si

euīs sit uirtute effectum, deo tamen adscrībit id gratia.

Nonne eisde uestigis? Neq̄ uel paulūlū inq̄, à meo hoc instituto decessi. Et nō solū ip̄se id eḡ, sed mei insup̄fectatores acerrime measūlū leſtātū uestigia. Atq̄ nō mō ſeip̄m̄ his legib⁹

Paulus castigabat, qn̄ & ſcū esent inſtituebat, ne quo uel iuſtiorē loco inquinarent.

Olim putatis q̄ excusēmenūs nos apud uos. Corā deo in Chro loqm̄ur. Veritus ne affinta-  
toris fungi officio uideret, sic inquit. Nequaq̄ ad grām uobis hāc loqm̄ur, tanq̄ exculat̄ utē  
tes, sed p̄nde ac deo ſpēctāt̄, & in Chro loqm̄ur, hoc est, p̄ Chrm̄ita enuntiamus. Quo fit, ut ea  
narēmus quæ & facta iam sint, & deo ip̄sī p̄cognita, ut nō me apud uos laudem, quod sane & in Supia.ca.3  
ip̄o ep̄istole exordio dixerat.

Omnia autem charisiā ppter edificationem uestram. Neq̄ uel paulūlū inq̄, à meo hoc instituto decessi. Et nō solū ip̄se  
cauſam egerim, uel a uobis nūl profrui eratione accepi, quia inſtrūtores uos ſit & imbecilles. Horū nāq̄ animos offendisſet, ſed edificandi uos gratia & nihil accepi, ne uos obturare, ſed iuueni potius & prodeſſem.

Timeo enim ne forte cum uenero, non quales uolo inueniam uos, & ip̄se inueniar a uobis qualem non uultis. Vides Pauli diligentissimam curam, & prouidentiam spiritalem. Delinquentibus alij, ip̄se formidinē angebat. Nec peccantes condemnāt, ſed quasi anceps & dubius inquietū ueniens uos forte deprehendāt, quales non uelim, hoc est, corruptos & depravatos. Deprehendatq̄ item ip̄se quale non uultis, id est, castigator & p̄cnaq̄ ingeſtor.

Ne forte cōtentiones, & mulatōnes, animositas, detractiones, fulurationes, inflationes, ſeditiones ſint inter uos. Debuert priori loco inflatiōnes ponere, ſed cauens ne ſua uideretur exp̄oſtulare & querere, quippe quia in le Corinthiū ſuperbirent, prius qđ cōeſt, diffeſerit. Ab æmulatione nāq̄ & deractōtibus, utia itūfūmodi cetera oriūtūr, ab his p̄ & cōtra ſimulatio incēdebāt. Sufurratiōnē aut̄, criminatiōnē dicit. Inflationes uero ſuperbos, q̄ſdam & tuim̄doſ mores, uel cū in naturā uertiſ animi tumor. Cū itaq̄ in Paulūlū inſolētores esent Gorin-  
thiū, falſos apostolos efferebāt, & honore proſequebāt.